REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO  Nº _____, DE 2009

(Do Sr. Ciro Gomes)

Solicita ao Sr. Presidente do

Banco Central do Brasil, Sr.Henrique

Meireles, que sejam prestadas

informações acerca do volume

interbancário relativo aos períodos de

2007, de 2008 e do 1º trimestre de

2009.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal e nos arts.

24, inciso V e § 2º, 115 e 116, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

solicito a V.Exa que, ouvida a Mesa, seja encaminhado ao Presidente do Banco

Central, Sr. Henrique Meireles, o seguinte pedido de informação:

Demonstrativos do volume interbancário operado nos seguintes períodos:

- 2007;

- 2008; e

- 1º trimestre de 2009.

Sala das Sessões, em ___/___/___

Deputado Ciro Gomes

PSB/CE